中 国 国 际 商 会 商 业 行 业 商 会

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会
商贸促字〔2024〕58 号

关于组团赴印度尼西亚开展
国际教育调研及竞赛交流的函

各有关单位：

为贯彻二十大精神，落实教育部《推进共建“一带一路”教

育行动》要求，积极开展教育互联互通、人才培养培训、丝路合

作机制建设等方面重点工作，以教育“走出去”为重点，扩大与

“一带一路”沿线国家教育合作交流，中国贸促会商业行业委员

会、中国国际商会商业行业商会拟于 2024 年 5 月组织有关单位

赴印度尼西亚开展国际教育调研及竞赛交流，并举行中国-印度

尼西亚教育交流合作研讨会。现将有关事项函告如下：

一、活动简介

近年来印度尼西亚政府相继发布了一系列支持职业教育发

展的利好政策，并配套专项资金支持，彰显了促进职业教育发展

的重大决心。我国已建成世界规模最大的职业教育体系，可与印

度尼西亚实现跨境资源互补、优势共享，通过采取灵活多样的办

学模式、共享教师和教学资源等方式，探讨中国教育“走出去”

的新路径与模式。

此次活动将于 5 月初在印度尼西亚日惹举行，活动地点为加

查马达大学（公立研究型大学，是印尼最古老的高等教育机构，

也是印尼颇富盛名的大学之一，2021 年泰晤士高等教育世界大学

排名第 110 位）。亚洲营销联盟作为此次活动的主办方，将邀请

其 18 个地区和国家的成员代表，包括商科教育领域专家和教授、

商业行业从业者等参加活动，以促进各国高等教育交流，推动人

才培养的国际合作。

二、活动安排（拟定 5 月 1 日至 4 日）

5 月 1 日：中国出发到达印度尼西亚日惹；

5 月 2 日：参加亚洲营销联盟年会、亚洲青年创业挑战赛启

动仪式；

5 月 3 日：调研参观印度尼西亚加查马达大学，参加国际教

育交流合作研讨会，举行院校教育合作签约仪式；

5 月 4 日：返程。

三、招募对象

（一）全国现代服务业职业教育集团、全国数字商业产教融

合共同体、全国数字贸易产教融合共同体成员院校的校领导、国

际交流合作部门负责人、院系负责人、相关专业负责人和骨干教

师；

（二）非成员单位的全国普通高等院校（含本科、职业院校）

的校领导、国际交流合作部门负责人、院系负责人、相关专业负

责人和骨干教师；

（三）全国高校商业精英挑战赛创新创业赛道的参赛队伍负

责教师及学生。

四、收费标准

（一）会务费：每人人民币 9800 元（含印度尼西亚日惹机

场至酒店之间的接送机费用、食宿费、会议注册费、资料费和专

业交流、调研费用）。以上费用请于 2024 年 4 月 1 日前全额汇

至如下账户，汇款时请务必注明“2024 印尼调研活动”。

开户名：中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

开户行：中国工商银行北京灵境支行

账 号：0200013309007101221

备注：以上会务费包含的住宿安排为双人标准间合住。

（二）交通费及签证费：各参会代表从所在地到印度尼西亚

日惹的往返交通费用及印尼落地签证费用自理。备注：护照需有

6 个月以上有效期。

五、其他事项

各参会代表需于 2024 年 4 月 1 日前将参会回执以电子邮件

或传真方式反馈至中国贸促会商业行业委员会，逾期不予受理。

六、联系方式

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

地 址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电 话：010-66094066

传 真：010-66094220

电 邮：ccpittpe@163.com

联系人：何家瑶

附件：2024 年印尼调研活动报名回执

中国国际贸易促进委员会 中国国际商会商业行业商会

商业行业委员会

2024 年 3 月 11 日

附件

2024 年印尼调研活动报名回执

活动名称 中国院校赴印度尼西亚开展国际教育调研及竞赛交流

单位名称

单位类别
□本科院校 □高职院校 □中职院校

□企业单位 □事业单位 □其他

地址 邮编

姓名 性别 职务 职称 手机 电邮